
características técnicas son las siguientes. Ampliación y reforma 
de la línea eléctrica aérea en un solo circuito trifásico a 25 KV 
de 6.410 metros de longitud, existente entre la aldea de Ventilla 
de Beás y Arroyo del Ojanco, término municipal de Beas de 
Segura. Conductores de aluminio-acero de 54,6 milímetros cua
drados, aisladores de tipo. suspendido y apoyos metálicos.

Declarar e¡n concreto la utilidad pública, de la instalación 
eléctrica que se autoriza., a los efectos señalados en la Ley 
10/1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas y en su Reglamento de aplicación apro
bado por Decreto 2619/1966, de 20 de octubre.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misim con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2317/1966, del 
20 de octubre.

Jaén, 11 de octubre de 1982.—El Jefe d'el Servicio Territorial, 
Antonio Molina. R-ivas.—7.018-14.

724 RESOLUCION de 11 de octubre de 1982, del Servi
cio Territorial de Economía, Industria y Energía 
de Jaén, por la que se autoriza el establecimiento 
de la instalación eléctrica que se cita.

Visto el expediente incoado en este Servicio Territorial, a pe
tición le «Compañía Sevillana de Electricidad, S. A.», con domi
cilio en Jaén, paseo de la Estación, número 27, silicitando 
autorización para el establecimiento de una instalación eléctrica 
y la autorización e<n concreto de la utilidad pública de la mis
ma, y cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en ea 
capitulo III det Decreto 2617/1966, sobre autorización de insta
laciones eléctricas, y el capítulo III del Decreto 2619/1966, sobre 
expropiación forzosa y sanciones en materia de instalaciones 
eléctricas, y Ley de 24 de noviembre de 1939,

Este Servicio Territorial, ha resuelto:

Autorizar a «Compañía Sevillana de Electricidad, S. A.», pora 
eO establecimiento de la instalación eléotrioa cuyas principales 
características técnicas son las siguientes: Reforma de la linea 
eléctrcia aérea trifásica ,a 25 KV existente entre el centro de 
seccionamiento situado en Torrubia, término municipal de Lina
res, y la subestación de Mengíbar, con 12.175 metros de longi
tud, instalándose apoyos metálicos, conductores de aluminio- 
acero de 54,6 milímetros cuadrados, y alijadores de tipo suspen- 

'diido, aumentándose su oapaoidad de transporte.
Declarar en conreto la utilidad pública de la instalación eléc

trica que se autoriza, a: los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins
talaciones eléctricas y en su Reglamento de aplicación aprobado 
por Decreto 2619/1696, de 20 de octubre.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su pro
yecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, del 
20 de octubre.

Jaén, ll de octubre de 1982.—El Jefe del Servicio Territorial, 
Antonio Molina Rivas.—7.019-14.

725 RESOLUCION de 19 de octubre de 1982, del Servi
cio Territorial de Industria y Energía de Sevilla, 
por la que se concede autorización administrativa 
de la instalación eléctrica que se cita y declaración 
en concreto de su utilidad pública.

Visto el expediente incoado en este Servicio Territorial en so
licitud de autorización y declaración en concreto de utilidad 
pública de la instalación eléctrica que se reseña a continuación, 
y cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en el capí
tulo III del Decreto 2617/1966, sobre autorización de instalacio
nes eléctricas, y en el capitulo III del Reglamento aprobado por 
Decreto 2619/1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en 
materia de instalaciones eléctricas, y de acuerdo con el Real 
Decreto 1091/1981, de 24 de abril, sobre traspaso do competen
cias, funciones y servicios a la Junta de Andalucía en materia 
de Industria y Energía.

Este Servicio Territorial, a propuesta de la Sección corres
pondiente, ha resuelto:

Autorizar la siguiente instalación eléctrica:

Peticionario: .«Cía. Sevillana de Electricidad, S. A.».
Domicilio: Avenida de la Borbolla, 5, Sevilla-4.

Línea eléctrica

Origen: Cable subterráneo existente entra Casetas «Funciona
rios» «Olivillos».

Final: Caseta proyectada.
Término municipal afectado: Osuna.
Tipo: Subterránea.
Longitud en kilómetros: 0,162.
Tensión de servicio: 25 KV.
Conductores; Cable de 3 por 1 por 150 milímetros cua

drados de A.

Estación transformadora

Emplazamiento: Urbanización «El Ejido».
Finalidad de la instalación: Suministro de energía eléotrica 

par alumbrado y otros usos a la urbanización.
Características principales:
Tipo: Interior. .
Potencia: 2 por 250 KVA.
Relación de transformación: 25 KV 380/220 y 230/133 V.
Procedencia de los materiales.- Nacional.
Presupuesto: 2.587.682 pesetas.
Referencia: R. A. T. 12.239.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a ios efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones materia de ins
talaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación, de 20 de 
octubre de 1966.

Esta insta,lacáón no podrán entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de ios trámites que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 
20 de octubre.

Sevilla, 19 de octubre de' 1982.—El Jefe del Servicio Terri
torial de Industria y Energía, Eduardo Torres Vegas.—7.014-14.

726 RESOLUCION de 22 de octubre de 1982 del Servi
cio Territorial de Industria y Energía de Sevilla, 
por la que se concede autorización administrativa 
de la instalación eléctrica que se cita y declaración 
en concreto de su utilidad pública.

Visto el expediente incoado en este Servicio Territorial, en 
solicitud de autorización y declaración en concreto, de utilidad 
pública de la instalación eléctrica que se reseña a continuación, 
y cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en el capí
tulo' III del Decreto 2617/1966, sobre autorización de instala
ciones eléctricas, y en el capítulo III del Reglamento aprobado 
por Decreto 2619/1960, sobre expropiación forzosa y sanciones en 
materia de instalaciones eléctricas, y de acuerdo con el Real 
Decrete 1091/1981, de 24 de abril, sobre traspaso de compe
tencias, funciones y servicios a la Junta de Andalucía en ma
teria de Industria y Energía,

Esto Servido Territorial, a propuesta de la Sección corres
pondiente, ha resueito:

Autorizar la siguiente instalación eléctrica:

Peticionario: «Cía. Sevillana de Electricidad, S A.».
Domicilio: Avenida de la Borbolla, 5, Sevilla-4.

Línea eléctrica

Origen: Apoyo existente número 22, de linea procedente de 
subestación «Estepa».

Final: Caseta existente Otto, en Gilena.
Términos municipales afectados: Estepa y Gilena.
Tipo: Aérea.
Longitud en kilómetros: 5,1.
Tensión de servicio: 25 Kv.
Conductores: Cable aluminio-acero 116,2 milímetros cua

drados.
Apoyos: Hormigón.
Aisladores: Cadena.

Estaciór transformadora
Finalidad de la instalación: Alimentación a Caseta Otto en 

Gilona.
Procedencia de los materiales: Nacional.
Presupueste: 7.301.76-. pesetas.
Referencia: R. A. T. 12.491.

Declarar en concreto la utilidad i ública de la instalación eléc
trica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/1966, 
sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de instala
ciones eléctricas y su Reglamento de aplicación, de 20 de octu
bre Je 1966.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente ed peticionario de la misma oon la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, 
de 20 de octubre.

Sevilla, 22 de octubre de 1982.—El Jefe o®! Servicio Territo
rial de Industria y Energía, Eduardo Torres Vegas.—7.015-14.


